Администрация
Краснооктябрьского муниципального округа

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________

О стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на 2025 год

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Закона Нижегородской области от 08 августа
2008 г. № 97-З «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области»,
постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года №
813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного
дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,
постановления Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года №33
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в
2025 году» администрация Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области постановляет:

1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
умерших в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого
ребенка по истечении 154 дней беременности в размере 9165,37 (девять тысяч сто
шестьдесят пять рублей тридцать семь копеек) согласно приложений:

1.1 Приложение 1 «Стоимость предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с пунктом 1

2

статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном
деле».

1.2 Приложение 2 «Стоимость предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с пунктом 3
статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле».

2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области от 01 февраля 2024 г. № 77 «О стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на
2024 год».

3. Отделу информационных технологий администрации
Краснооктябрьского муниципального округа разместить в 3-дневный срок
настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Краснооктябрьского муниципального округа в сети «Интернет».

4. Общему отделу (АХЧ) администрации Краснооктябрьского
муниципального округа в 3-дневный срок обеспечить официальное
обнародование настоящего постановления в установленном порядке.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления Р.Н. Ильясов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области

от _________ 2025 года №__

С Т О И М О С Т Ь
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в
соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

Наименование услуг Стоимость (руб.)
Оформление документов, необходимых для погребения -
Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения:

5706,84

в том числе:
гроб 4192,75
облачение тела 1514,09
Перевозка тела умершего на кладбище 2161,72
Погребение 1296,81
Итого 9165,37

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Краснооктябрьского муниципального округа
Нижегородской области

от __________ 2025 года №__

С Т О И М О С Т Ь
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в
соответствии с пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»

Наименование услуг Стоимость (руб.)
Оформление документов, необходимых для погребения -
Облачение тела 1514,09
Предоставление гроба 4192,75
Перевозка тела умершего на кладбище 2161,72
Погребение 1296,81
Итого 9165,37